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Service und InformationService und Information

Biomüll  (Abfuhr durch Wolfsberger Stadtwerke)        
Mittwoch, 14.01.2026

Mittwoch, 28.01.2026

Mittwoch, 11.02.2026

Mittwoch, 25.02.2026

Mittwoch, 11.03.2026

Mittwoch, 25.03.2026

Mittwoch, 01.04.2026

Donnerstag, 09.04.2026

Mittwoch, 15.04.2026

Mittwoch, 22.04.2026

Mittwoch, 29.04.2026

Mittwoch, 06.05.2026 

Mittwoch, 13.05.2026

Mittwoch, 20.05.2026

Donnerstag, 28.05.2026

Mittwoch, 03.06.2026

Mittwoch, 10.06.2026

Mittwoch, 17.06.2026

Mittwoch, 24.06.2026

Mittwoch, 01.07.2026

Mittwoch, 08.07.2026

Mittwoch, 15.07.2026

Mittwoch, 22.07.2026

Mittwoch, 29.07.2026

Mittwoch, 05.08.2026

Mittwoch, 12.08.2026

Mittwoch, 19.08.2026

Mittwoch, 26.08.2026

Mittwoch, 02.09.2026

Mittwoch, 09.09.2026

Mittwoch, 16.09.2026

Mittwoch, 23.09.2026

Mittwoch, 30.09.2026

Mittwoch, 07.10.2026

Mittwoch, 14.10.2026

Mittwoch, 21.10.2026

Donnerstag, 29.10.2026

Mittwoch, 04.11.2026

Mittwoch, 18.11.2026

Mittwoch, 02.12.2026

Mittwoch, 16.12.2026

Mittwoch, 30.12.2026

Die Gelben Säcke sind am 
Abfuhrtag bis spätestens 6.00 
Uhr früh im Bereich der Zu-
fahrt – Abzweigung von der 
Hauptstraße oder vereinbar-
ten Platz – bereitzuhalten. 
Es wird höflich ersucht, die 
vollen Säcke bis zum nächs-

ten Abfuhrtag zu Hause 
zu lagern und nicht zum 
Bauhof St. Georgen (Stein-
berger Straße) zu bringen. 
Im Bauhof sind für Kunst-
stoffverpackungsabfälle kei-
ne Behälter mehr aufgestellt. 

Gelber Sack  (Abfuhr durch FCC)

Montag, 19.01.2026

Montag, 02.03.2026

Montag, 13.04.2026

Dienstag, 26.05.2026

Montag, 06.07.2026

Montag, 17.08.2026

Montag, 28.09.2026

Montag, 09.11.2026

Montag, 21.12.2026

Abholintervall: 6 Wochen

Abfuhrtermine 2026 Hausmüll (Abfuhr durch FCC)

Mittwoch, 07.01.2026

Montag, 19.01.2026

Dienstag, 20.01.2026

Dienstag, 03.02.2026

Montag, 16.02.2026

Dienstag, 17.02.2026

Dienstag, 03.03.2026

Montag, 16.03.2026

Dienstag, 17.03.2026

Dienstag, 31.03.2026

Montag, 13.04.2026

Dienstag, 14.04.2026

Dienstag, 28.04.2026

Montag, 11.05.2026

Dienstag, 12.05.2026

Mittwoch, 27.05.2026

Montag, 08.06.2026

Dienstag, 09.06.2026

Dienstag, 23.06.2026

Montag, 06.07.2026

Altpapier  (Abfuhr durch Wolfsberger Stadtwerke)                                   Abholintervall: 8 Wochen

Montag - Haupttour 
alle Ortschaften
(einschl. Pontnig, 
Steinberg-Hart, 

Steinberg-Oberhaus 
und Herzogberg)

19.01.2026

16.03.2026

11.05.2026

06.07.2026

31.08.2026

27.10.2026

21.12.2026

Mittwoch
Götzendorf,

Götzendorfer 
Straße, Pfaffendorf, 

Herzogberg 
Nr. 1, 2 u. 4

07.01.2026

04.03.2026

29.04.2026

24.06.2026

19.08.2026

14.10.2026

09.12.2026

Donnerstag
Unterrainz

außer
Nr. 1, 9, 19,

21, 22, 25–31

08.01.2026

05.03.2026

30.04.2026

25.06.2026

20.08.2026

15.10.2026

10.12.2026

Mittwoch
 Allersdorf,
Raggane,

Unterpichling

21.01.2026

18.03.2026

13.05.2026

08.07.2026

02.09.2026

28.10.2026

22.12.2026

ALTPAPIER:
Am Abfuhrtag ist die Alt-
papiertonne bis spätestens 
6.00 Uhr früh im Bereich 
der Zufahrt – Abzweigung 
von der Hauptstraße oder 

vereinbarten Platz – zur Ent-
leerung bereitzustellen. 

Behälter, die nicht 
straßenseitig bereit 
stehen, werden vom 

Entsorger nicht ent-
leert. 
Große Kartonagen, die 
nicht in die 240-Liter-Alt-
papiertonne passen, kön-
nen kostenfrei zum Bauhof 

St.  Georgen – Steinberger 
Straße, jeden Freitag (8.00-
12.00  Uhr) und zusätzlich 
jeden 1. Samstag im Monat 
(8.00-11.00 Uhr), gebracht 
werden.   

Dienstag, 07.07.2026

Dienstag, 21.07.2026

Montag, 03.08.2026

Dienstag, 04.08.2026

Dienstag, 18.08.2026

Montag, 31.08.2026

Dienstag, 01.09.2026

Dienstag, 15.09.2026

Montag, 28.09.2026

Dienstag, 29.09.2026

Dienstag, 13.10.2026

Freitag, 23.10.2026

Dienstag, 27.10.2026

Dienstag, 10.11.2026

Montag, 23.11.2026

Dienstag, 24.11.2026

Montag, 07.12.2026

Montag, 21.12.2026

Dienstag, 22.12.2026

Abholung des „Gelben Sacks”: In St. Georgen
ab 1. Jänner 2026 im 6-Wochen-Rhythmus
Seit 1. Jänner 2025 werden österreichweit alle Leicht- und Metallverpackungen 
gemeinsam in der „Gelben Tonne” bzw. im „Gelben Sack” gesammelt. Parallel 
dazu wurde das Einwegpfand für Kunststoff-Getränkeflaschen und Dosen ein-
geführt – das bringt auch Änderungen für die Sammellogistik in St. Georgen mit 
sich:

Was ändert sich in St. Georgen?
•	Ab 1.1.2026 erfolgt die Abfuhr des „Gelben Sacks” nur noch alle 6 Wochen, 

da durch das Pfand deutlich weniger Verpackung im Sack landen.
•	Mehr Platz in den Sammelbehältern, weniger LKW-Fahrten und ge-

ringere CO2-Emissionen machen die neue Logistik effizienter und umwelt-
freundlicher.

Die Sammlung von Altpapier, Weiß- und Buntglas bleibt unver-
ändert bestehen.

Was gehört in
Gelbe Tonne/Gelben Sack?
Erlaubt sind Verpackungen aus Kunststoff 
und Metall, zum Beispiel: Kunststoffflaschen 
(z. B. Waschmittel), Becher (z. B. Joghurt), 
Folien, Aluschalen, Kronkorken,
Konservendosen

Nicht hinein gehören
Nicht-Verpackungen aus Kunststoff/Metall 
wie Zahlbürsten, Plastikspielzeuge, Rasierer 
– diese bitte über den Restmüll entsorgen.

Fragen & Service
Für Auskünfte steht
die FCC Austria Abfall
Service AG zur Verfügung:
Rampenstraße 13
9020 Klagenfurt
+43 463 33 231
klag@fcc-group.at


